Приложение № 2
к приказу министерства спорта
от 25.12.2021 г. № 591
СПИСОК
Спортивной сборной команды Калужской области
на 2021 г.

1. по виду спорта «альпинизм»
	1. № 
п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное или почетное звание  
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона  

	1 
	2  
	3    
	4   
	5    
	6     
	7   
	8    

	1
	Высотно-технический класс
	Филонов Юрий Владимирович
	Муж.,
31.09.1955
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Пшакин Геннадий Максимович
	2020г. восхождения 5А категория трудности, Кавказ
4-е место чемпионат ЦФО

	2
	Высотно-технический класс
	Дымчишин Сергей Валентинович
	Муж.,
10.04.1963
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Пшакин Геннадий Максимович
	2020г. восхождения 5А категория трудности, Кавказ
4-е место чемпионат ЦФО

	3
	Высотно-технический класс
	Тушканов Олег Константинович
	Муж.,
04.10.1963
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Пшакин Геннадий Максимович
	2020г. восхождения 5А категория трудности, Кавказ
4-е место чемпионат ЦФО

	4
	Высотно-технический класс
	Колганов Владимир Алексеевич
	Муж.,
31.05.1984
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Селиванов Юрий Федорович
	2019г. восхождения 5Б категория трудности, Кавказ.

	5
	Высотно-технический класс
	Попов Сергей Александрович
	Муж.,
31.09.1955
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Селиванов Юрий Федорович
	2017г. восхождения 5А категория трудности, Италия, Доломитовые Альпы

	6
	Скальный класс
	Гуренко Дмитрий Анатольевич
	Муж.,
20.04.1969
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Селиванов Юрий Федорович
	2020г. , восхождения 5А категория трудности, Крым.

	7
	Высотный класс
	Косяков Алексей Иванович
	Муж.,
15.12.1971
	[bookmark: _GoBack]-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Бережная Тамара Николаевна
	-

	8
	Скайранниг
	Ласточкин Сергей Дмитриевич
	Муж.,
03.10.1957
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Селиванов Юрий Федорович
	05.05.2018 Red Fox Elbrus Race 201, Вертикальный километр (Vertical Kilometer® — Mt. Elbrus, 2450-3450 м) - Чемпионат России по скайраннингу и Кубок Победы


РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Мужчины, женщины

	№ 
п\п
	Вид программы
	Фамилия, имя, отчество
	Пол, дата рождения
	Спортивное или почетное звание  
	Принадлежность к спортивной организации
	Личный тренер
	Высший результат сезона  

	1 
	2    
	3    
	4   
	5    
	6     
	7   
	8    

	2
	Высотно-технический класс
	Понкратов Роман Юрьевич
	Муж.,
30.10.1990
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Бережная Тамара Николаевна
	восхождения 3 категории трудности.

	3
	Высотно-технический класс
	Иванов Виталий Сергеевич
	Муж.,
31.12.1982
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Селиванов Юрий Федорович
	восхождения 3 категории трудности

	4
	Высотно-технический класс
	Карпова Татьяна Владимировна
	Жен.,
23.09.1983
	-
	Федерация альпинизма Калужской области
	Бережная Тамара Николаевна
	восхождения 3 категории трудности.


ТРЕНЕРЫ, УЧЕНЫЕ И СПЕЦИАЛИСТЫ

	№ 
п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Спортивное или почетное 
звание  
	Должность в команде
	Спортивная дисциплина или группа дисциплин
	Основное место работы  
	Стаж работы количество лет

	1 
	2    
	3
	4    
	5    
	6    
	
	8   

	1
	Селиванов Юрий Федорович
	09.09.1938
	-
	тренер
	Высотно-технический класс
	ГНЦ РФ-ФЭИ
	25.

	2
	Карабаш Владимир Алексеевич
	24.10.1947
	-
	тренер
	Высотно-технический класс
	-
	25.

	3
	Бережная Тамара Николаевна
	12.12.1954
	-
	тренер
	Скальный класс
	МАУ "Спортивно-оздоровительный центр"
	20.

	4
	Крылов Валерий Васильевич
	21.10.1962
	доктор медицинских наук
	врач
	-
	ФГБУ МРНЦ Минздравсоцразвития России
	20.



